
  

UCHWAŁA NR 80/XIV/2025 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutki na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 220, 

art. 221, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 56/X/2024 Rady Gminy Rutki z dnia 30 grudnia 2024 r., ze zm. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Rutki na rok 2025, dokonuje się następujących zmian: 

1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu gminy na rok 2025”, zwiększa się plan dochodów budżetu 

o kwotę 283.214,56 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu gminy na rok 2025” 

1) zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 283.214,56 zł; 

2) przenosi się plan wydatków budżetu między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 251.786,30 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. Załączniku Nr 3 „Zadania inwestycyjne w roku 2025”, otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4. § 6 otrzymuje brzmienie:  

„§ 6. Przychody budżetu w wysokości 4.860.179,90 zł, rozchody w wysokości 920.000,00 zł”, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

5. po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu  

„§ 7a. Maksymalna wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w roku 2025 w kwocie 

300.000,00 zł.”. 

6. § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się dochody w kwocie 1.375.092,00 zł, z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach.”.. 

7. W § 11 dodaje się pkt 8 w brzmieniu  

„8) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 300.000,00 zł.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 maja 2025 r.

Poz. 2414



§ 2. Po dokonanych zmianach plan budżetu na rok 2025 jest następujący: 

1. Plan dochodów budżetu ogółem: 38.507.801,40 zł, w tym: bieżące 34.266.627,15 zł, majątkowe 

4.241.174,25 zł. 

2. Plan wydatków budżetu ogółem: 42.447.981,30 zł, w tym: bieżące 31.513.113,84 zł, majątkowe 

10.934.867,46 zł. 

§ 3. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 5. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2414



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 80/XIV/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2025 

w złotych 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST    

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 107 254,00 0,00 36,00 107 290,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 107 254,00 0,00 36,00 107 290,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 18,00 0,00 36,00 54,00 

750   Administracja publiczna 100 188,00 0,00 305,00 100 493,00 

 75095  Pozostała działalność 99 028,00 0,00 305,00 99 333,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 28,00 0,00 305,00 333,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

13 596 338,49 0,00 5 437,86 13 601 776,35 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 265,00 0,00 27,86 4 292,86 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 27,86 27,86 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 

1 779 278,00 0,00 5 410,00 1 784 688,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 3 828,00 0,00 1 025,00 4 853,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2414



  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 800,00 0,00 4 385,00 5 185,00 

851   Ochrona zdrowia 2 095,25 0,00 721,70 2 816,95 

 85195  Pozostała działalność 2 095,25 0,00 721,70 2 816,95 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 095,25 0,00 721,70 2 816,95 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 417 077,00 0,00 256 714,00 1 673 791,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 350 092,00 0,00 25 000,00 1 375 092,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
1 350 092,00 0,00 25 000,00 1 375 092,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 389,00 0,00 231 714,00 236 103,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 231 714,00 231 714,00 

bieżące razem: 29 793 604,22 0,00 283 214,56 30 076 818,78 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

382 391,74 0,00 0,00 382 391,74 

majątkowe 

majątkowe razem: 4 241 174,25 0,00 0,00 4 241 174,25 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 950 988,15 0,00 0,00 2 950 988,15 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 4 109 808,37 0,00 0,00 4 109 808,37 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 38 224 586,84 0,00 283 214,56 38 507 801,40 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 333 379,89 0,00 0,00 3 333 379,89 

 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2414



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 80/XIV/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2025 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 156 697,36   156 697,36   80 000,00   0,00   80 000,00   76 697,36   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 156 697,36   156 697,36   80 000,00   0,00   80 000,00   76 697,36   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rodzaj zadania: Własne 
                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 6 886 593,39 1 430 625,39 1 430 625,39 4 700,00 1 425 925,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 455 968,00 5 455 968,00 2 491 919,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -242 250,00 -242 250,00 -242 250,00 0,00 -242 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 644 343,39 1 188 375,39 1 188 375,39 4 700,00 1 183 675,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 455 968,00 5 455 968,00 2 491 919,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 4 806 074,75 1 315 106,75 1 315 106,75 4 700,00 1 310 406,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 490 968,00 3 490 968,00 2 491 919,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -242 250,00 -242 250,00 -242 250,00 0,00 -242 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 563 824,75 1 072 856,75 1 072 856,75 4 700,00 1 068 156,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 490 968,00 3 490 968,00 2 491 919,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 1 021 730,46 1 021 730,46 1 021 730,46 0,00 1 021 730,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -242 250,00 -242 250,00 -242 250,00 0,00 -242 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 779 480,46 779 480,46 779 480,46 0,00 779 480,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 286 139,00 286 139,00 286 139,00 20 000,00 266 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 10 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 346 139,00 346 139,00 346 139,00 30 000,00 316 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 228 000,00 228 000,00 228 000,00 20 000,00 208 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 238 000,00 238 000,00 238 000,00 30 000,00 208 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2414



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71095  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 6 329 485,63 4 784 345,63 4 408 570,03 3 487 305,14 921 264,89 0,00 227 618,00 148 157,60 0,00 0,00 1 545 140,00 1 545 140,00 118 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 338,56 40 338,56 40 338,56 0,00 40 338,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 369 824,19 4 824 684,19 4 448 908,59 3 487 305,14 961 603,45 0,00 227 618,00 148 157,60 0,00 0,00 1 545 140,00 1 545 140,00 118 000,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 135 264,40 135 264,40 134 664,40 108 478,35 26 186,05 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,56 7 000,56 7 000,56 0,00 7 000,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 142 264,96 142 264,96 141 664,96 108 478,35 33 186,61 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 14 620,00 14 620,00 14 620,00 0,00 14 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 500,56 6 500,56 6 500,56 0,00 6 500,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 120,56 21 120,56 21 120,56 0,00 21 120,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

przed zmianą 1 219,00 1 219,00 1 219,00 0,00 1 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 719,00 1 719,00 1 719,00 0,00 1 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 4 710 786,38 3 310 786,38 3 295 118,38 2 807 295,79 487 822,59 0,00 15 668,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 338,00 18 338,00 18 338,00 0,00 18 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 729 124,38 3 329 124,38 3 313 456,38 2 807 295,79 506 160,59 0,00 15 668,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 67 957,85 67 957,85 67 957,85 0,00 67 957,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 338,00 18 338,00 18 338,00 0,00 18 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 86 295,85 86 295,85 86 295,85 0,00 86 295,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 603 930,85 458 790,85 310 633,25 67 000,00 243 633,25 0,00 0,00 148 157,60 0,00 0,00 145 140,00 145 140,00 118 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 618 930,85 473 790,85 325 633,25 67 000,00 258 633,25 0,00 0,00 148 157,60 0,00 0,00 145 140,00 145 140,00 118 000,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 149 048,25 149 048,25 149 048,25 0,00 149 048,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 164 048,25 164 048,25 164 048,25 0,00 164 048,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 349 475,21 243 975,21 186 975,21 54 402,00 132 573,21 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 105 500,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 369 475,21 263 975,21 206 975,21 54 402,00 152 573,21 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 105 500,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 329 475,21 243 975,21 186 975,21 54 402,00 132 573,21 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 85 500,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 349 475,21 263 975,21 206 975,21 54 402,00 152 573,21 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 85 500,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 62 668,21 62 668,21 62 668,21 0,00 62 668,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 82 668,21 82 668,21 82 668,21 0,00 82 668,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2414



801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 13 595 012,81 13 544 012,81 13 043 338,81 10 482 166,12 2 561 172,69 0,00 500 674,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 92 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 250,00 92 250,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 687 262,81 13 544 012,81 13 043 338,81 10 482 166,12 2 561 172,69 0,00 500 674,00 0,00 0,00 0,00 143 250,00 143 250,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 9 476 069,35 9 451 069,35 9 055 915,35 7 876 109,59 1 179 805,76 0,00 395 154,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 92 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 250,00 92 250,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 568 319,35 9 451 069,35 9 055 915,35 7 876 109,59 1 179 805,76 0,00 395 154,00 0,00 0,00 0,00 117 250,00 117 250,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 92 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 250,00 92 250,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 117 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 250,00 117 250,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 2 618 121,29 2 192 467,68 2 192 467,68 93 211,00 2 099 256,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 653,61 425 653,61 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 267 177,70 256 714,00 256 714,00 0,00 256 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 463,70 10 463,70 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 885 298,99 2 449 181,68 2 449 181,68 93 211,00 2 355 970,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436 117,31 436 117,31 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 1 350 092,00 1 187 592,00 1 187 592,00 69 911,00 1 117 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 500,00 162 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 375 092,00 1 212 592,00 1 212 592,00 69 911,00 1 142 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 500,00 162 500,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 1 114 062,86 1 114 062,86 1 114 062,86 0,00 1 114 062,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 139 062,86 1 139 062,86 1 139 062,86 0,00 1 139 062,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  
Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 

przed zmianą 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 231 714,00 231 714,00 231 714,00 0,00 231 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 731 714,00 731 714,00 731 714,00 0,00 731 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 231 714,00 231 714,00 231 714,00 0,00 231 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 731 714,00 731 714,00 731 714,00 0,00 731 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 256 969,68 138 240,68 138 240,68 300,00 137 940,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 729,00 118 729,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 463,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 463,70 10 463,70 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 267 433,38 138 240,68 138 240,68 300,00 137 940,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 192,70 129 192,70 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 105 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 729,00 105 729,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 463,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 463,70 10 463,70 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 116 192,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 192,70 116 192,70 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 1 464 639,66 833 379,66 170 690,66 0,00 170 690,66 662 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631 260,00 631 260,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 698,30 45 698,30 45 698,30 0,00 45 698,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 510 337,96 879 077,96 216 388,96 0,00 216 388,96 662 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631 260,00 631 260,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 840 379,66 833 379,66 170 690,66 0,00 170 690,66 662 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 698,30 45 698,30 45 698,30 0,00 45 698,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 886 077,96 879 077,96 216 388,96 0,00 216 388,96 662 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 75 431,66 75 431,66 75 431,66 0,00 75 431,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 536,30 9 536,30 9 536,30 0,00 9 536,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 84 967,96 84 967,96 84 967,96 0,00 84 967,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2414



  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 41 200,00 41 200,00 41 200,00 0,00 41 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 162,00 36 162,00 36 162,00 0,00 36 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 77 362,00 77 362,00 77 362,00 0,00 77 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 37 906 335,01 27 074 181,25 24 014 283,93 15 255 318,27 8 758 965,66 827 689,00 1 605 468,01 373 598,31 0,00 253 142,00 10 832 153,76 10 832 153,76 3 884 251,15 0,00 0,00 

zmniejszenie -242 250,00 -242 250,00 -242 250,00 0,00 -242 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 525 464,56 422 750,86 422 750,86 10 000,00 412 750,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 713,70 102 713,70 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 189 549,57 27 254 682,11 24 194 784,79 15 265 318,27 8 929 466,52 827 689,00 1 605 468,01 373 598,31 0,00 253 142,00 10 934 867,46 10 934 867,46 3 884 251,15 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 101 734,37 4 101 734,37 1 866 043,77 549 792,09 1 316 251,68 0,00 2 235 690,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 101 734,37 4 101 734,37 1 866 043,77 549 792,09 1 316 251,68 0,00 2 235 690,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2414



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 80/XIV/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w roku 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 922 300,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   

Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie gminy Rutki, kampania 

pomiarowa, opracowanie dokumentacji projektowej i realizacja robót 
budowlanych 

500 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 

   
Przebudowa oczyszczalni ścieków w Mężeninie - opracowanie 

dokumentacji projektowej 
400 000,00 

 01095  Pozostała działalność 22 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 300,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w m. Rutki-Kossaki 22 300,00 

600   Transport i łączność 5 455 968,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 490 968,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 999 049,00 

   Budowa drogi gminnej w m. Grądy-Woniecko 1 975,00 

   
Remont-modernizacja drogi gminnej nr 106184B w lokalizacji od km 0+000 
do km 0+180 

424 040,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 106166B Zambrzyce-Króle – Zambrzyce-

Plewki 
0,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 106182B-ul. Szkolna w zakresie skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 2051B 
501 034,00 

   
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 106161B na terenie gminy Rutki 
wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej 

60 000,00 

   Zakup i montaż przystanku autobusowego w m. Ożary Wielkie 12 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 585 606,00 

   
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 106161B na terenie gminy Rutki 

wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej 
1 585 606,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 906 313,00 

   
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 106161B na terenie gminy Rutki 

wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej 
906 313,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 965 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 965 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej na działkach 18 i 20 w obrębie miejscowości 

Walochy Mońki 
965 000,00 

   Przebudowa-modernizacja dróg gminnych 1 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 

   Zakup gruntów pod inwestycje gminne 350 000,00 

750   Administracja publiczna 1 545 140,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2414



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 400 000,00 

   Przebudowa budynku Urzędu Gminy Rutki 1 400 000,00 

 75095  Pozostała działalność 145 140,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 140,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 27 140,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 760,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 96 760,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 240,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 21 240,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 43 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 43 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 500,00 

   Przebudowa budynku OSP w m. Kalinówka-Basie 23 800,00 

   Przebudowa z rozbudową budynku OSP w m. Ożary Wielkie 19 700,00 

801   Oświata i wychowanie 143 250,00 

 80101  Szkoły podstawowe 117 250,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 250,00 

   
Budowa węzła ciepłowniczego o mocy 150 kW i podłączenie do sieci 
ciepłowniczej budynku Szkoły Podstawowej w Grądach-Woniecko 

92 250,00 

   Założenie monitoringu w Szkole Podstawowej w Rutkach - etap I 25 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 26 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 

   Zakup Kociołków Warzelnych do Szkoły Podstawowej w Rutkach 26 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 436 117,31 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 162 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 500,00 

   Modernizacja PSZOK w Rutkach-Kossakach 162 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 144 424,61 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 424,61 

   Montaż lamp oświetleniowych w m. Czochanie-Góra 8 000,00 

   
Montaż latarni solarnych w m.: Górskie Ponikły-Stok; Grądy-Woniecko; 

Walochy-Mońki 
36 424,61 

   Rozbudowa oświetlenia w m. Rutki-Kossaki 100 000,00 

 90095  Pozostała działalność 129 192,70 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 192,70 

   Budowa altany na działce gminnej w m. Kalinówka-Basie 20 000,00 

   Budowa altany na placu zabaw w m. Modzele-Górki 14 702,88 

   Budowa placu zabaw w m. Górskie Ponikły-Stok 12 000,00 

   
Wykonanie projektu zagospodarowania terenu gminnego we wsi Pruszki 
Wielkie 

18 839,82 

   
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działce nr 138  
przy ul. Zawadzkiej w m. Rutki-Kossaki 

18 650,00 

   
Zakup i montaż urządzeń zabawkowych oraz altany na plac zabaw  

w m. Grądy-Woniecko 
32 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2414



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 

   Zakup kosiarki do koszenia trawy w m. Kołomyjka 13 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 

   
Wykonanie metalowego budynku gospodarczego przy Świetlicy Wiejskiej 
w m. Ożarki-Olszanka 

7 000,00 

  

Razem 8 903 275,31 

 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2414



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 80/XIV/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w roku 2025 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

 PRZYCHODY OGÓŁEM:  4 860 179,90 

1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 984 072,30 

2 Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 76 107,60 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 

ze środków publicznych 

951 300 000,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 

952 3 500 000,00 

ROZCHODY OGÓŁEM:  920 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 620 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 300 000,00 

 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2414



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 80/XIV/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE NA ROK 2025 

Do § 1. ust. 1  

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 283 214,56 zł, w dziale:  

1) 010- Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01044, § 0920 – 36,00 zł, odsetek od nieterminowo opłacanych 

należności; 

1) 750- Administracja publiczna, rozdział 75095 § 0940 – 305,00 zł, zwrot kosztów procesowych z lat 

ubiegłych; 

2) 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 § 2710 – 20 000,00 zł, pomoc 

finansowa od Województwa Podlaskiego, z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 

i umundurowania lub działań szkoleniowych w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla jednostek 

OSP; 

3) 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75601 § 0910 – 27,86 zł, rozdział 75615 § 0910 – 

4 385,00 zł, odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków, § 0320 – 1 025,00 zł, wyższe wpływy 

z podatku rolnego; 

4) 851- Ochrona zdrowia, rozdział 85195 § 0920 – 721,70 zł, odsetki od nagrody w konkursie „Rosnąca 

odporność”; 

5) 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90002 § 0490 – 25 000,00 zł, w związku 

ze skuteczną egzekucją zwiększa się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, rozdział 

90026 § 2460 – 231 714,00 zł, dotacja z WFOŚIGW w Białymstoku na realizację zadania pn. „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rutki”. 

Do § 1. ust. 2 pkt 1  

Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 283 214,56 zł, w dziale: 

1) 750- Administracja publiczna, rozdział 75011 § 4300 – 6 500,56 zł, zakup usług pocztowych 

i informatycznych; 

2) 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412 § 4210 – 20 000,00 zł, zakup 

sprzętu ratowniczo-gaśniczego, dla jednostek OSP; 

3) 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90002 § 4300 – 25 000,00 zł, zakup usług, 

rozdział 90026 § 4300 – 231 714,00 zł, na realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Rutki”. 

Do § 1. ust. 2 pkt 2   

1) Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600- Transport i łączność, rozdział 60016 § 4300 – 242 250,00 zł, 

i zwiększa się plan wydatków w dziale: 710- Działalność usługowa, rozdział 71004 § 4170 – 10 000,00 zł, 

na wypłatę wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, 

rozdział 71095 § 4300 – 50 000,00 zł, na zadanie pn. „Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji 

gminy Rutki”; 750- Administracja publiczna, rozdział 75011 § 4360 – 500,00 zł, zakup usług 

telekomunikacyjnych, rozdział 75023 § 4210 -  18 338,00 zł, zakup wyposażenia do sekretariatu, rozdział 

75095 § 4300 – 15 000,00 zł, zakup usług pocztowych; 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 6050 

– 92 250,00 zł, na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa węzła ciepłowniczego o mocy 150 kW i podłączenie 

do sieci ciepłowniczej budynku Szkoły Podstawowej w Grądach-Woniecko”, 900- Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, rozdział 90095 § 6050 – 20 000,00 zł, na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa altany 

na działce gminnej w m. Kalinówka-Basie”; 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

rozdział 92109 § 4300 – 36 162,00 zł, na wymianę wykładziny podłogowej w Świetlicy Wiejskiej 

w Rutkach-Kossakach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2414



2) Zmniejsza się plan wydatków w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 

§ 6050 – 9 536,30 zł, i zwiększa się plan wydatków w dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, rozdział 92109 § 4210, na doposażenie Świetlicy Wiejskiej (zmian dokonano w ramach 

Funduszu Sołeckiego – Sołectwo Kalinówka-Basie). 

Do § 1. ust. 3 

Zaktualizowany został załącznik Nr 3 „Zadania inwestycyjne w roku 2025”, zgodnie ze  zmianami 

wprowadzonymi zarządzeniem Nr 28/25 i niniejszą uchwałą. 

Do § 1. ust. 5 i 7 

Określono maksymalną wysokość pożyczek do udzielania w roku budżetowym, w celu uprawnienia organu 

wykonawczego – Wójta do udzielania krótkoterminowej pożyczki w związku ze złożonym wnioskiem. 

 Przewodniczący Rady 

 Paweł Kowalewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2414


		2025-05-19T12:28:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




